国家环境保护总局关于加强年轻干部培养锻炼工作的意见

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_320934.htm 国家环境保护总局

关于加强年轻干部培养锻炼工作的意见（环党组〔2006〕20

号）总局机关各部门，各直属单位，各派出机构： 当前，我

国环境保护事业进入了以环境优化经济增长的新阶段。培养

和造就一支高素质年轻干部队伍，对于落实科学发展观，加

快推进历史性转变，顺利实现国家“十一五”环境保护目标

，促进全面建设小康社会，具有重要意义。现就加强总局年

轻干部培养锻炼工作提出以下意见： 一、充分认识加强年轻

干部培养锻炼工作的重要意义 （一）加强年轻干部培养锻炼

工作，是培养党和国家事业发展可靠接班人的必然要求。环

境保护是落实科学发展观的重要措施，是全面建设小康社会

目标的重要组成部分，是一项功在当代、利在千秋的伟大事

业。建设富强、民主、文明的社会主义现代化国家，最终实

现共产主义远大理想，需要我国人民长期不懈地艰苦奋斗，

需要培养一代又一代合格的共产主义事业接班人。每一个部

门、每一个单位都肩负着为党和国家培养可靠接班人的神圣

职责。加强年轻干部的培养锻炼，是我国环境保护事业后继

有人，不断推动事业蓬勃发展的重要保证。 （二）加强年轻

干部培养锻炼工作，是加快推进历史性转变的客观需要。实

现历史性转变是一项艰巨而复杂的重大任务。能否加快推进

历史性转变，在很大程度上取决于能不能把环保干部队伍建

设好。总局系统干部队伍中年轻干部是主体，他们善于接触

新事物、善于创新，是充满活力和生机的群体，是推进历史

性转变的突击队、生力军。但是，年轻干部缺乏实践经验，

需要在实际工作中不断总结、积累经验、提高思想理论和工

作水平，因此，只有加强年轻干部的培养锻炼，才能适应推

进历史性转变的客观需要。 二、加强年轻干部培养锻炼工作

的指导思想和目标任务 （三）加强年轻干部培养锻炼工作的

指导思想是：坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想为

指导，全面落实科学发展观，紧密结合环境保护新形势、新

阶段和新任务的要求，围绕中心、服务大局，以提高年轻干

部思想政治素质为重点，通过理论培训、实践锻炼和教育管

理，全面提高年轻干部的综合素质，造就一大批政治素质好

、业务水平高、奉献精神强、能适应历史性转变要求的优秀

年轻干部。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com